
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Тегульдет 

 
01.11.2019                                                                                                                             № 431 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района 

от 10.11.2016 № 352 
 

В соответствии постановлением Администрации Тегульдетского района                 
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,             
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 

2016 года № 352 «Об утверждении муниципальной программы «Создание                              
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных 
организациях, соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»           
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 05.03.2018                        
№ 122, от 04.06.2019 № 221) следующие изменения: 

1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением: 
- столбец второй строки «цель МП» Паспорта муниципальной программы 

Тегульдетского района «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям на 2017-2025 годы» дополнить  абзацем следующего содержания: 

 «Создание условий для внедрения на уровнях начального общего, основного 
общего и (или) среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 
образовательных технологий обеспечивающих освоение обучающимися основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей, в форме создания и функционирования Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

- строку «Показатели цели МП и их значения» Паспорта муниципальной программы  
Тегульдетского района «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям на 2017-2025 годы» изложить в следующей редакции: 
« 
 Показатели цели МП и их 

значения 
 

Показатели 1-й этап 
2017-2020 годы 

2-й этап  
2021-2025 годы 

1. Число сохраненных 
ученических мест в 
общеобразовательны
х организациях путем 
проведения 

 620 124 



2 
 

капитального ремонта 

2. Число созданных 
ученических мест 
путем ввода в 
эксплуатацию новых 
объектов  

0 0 

3. Число мест для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательны
х программ 
цифрового, 
естественнонаучного, 
технического и 
гуманитарного 
профилей 

1 0 

»; 
- строку «Показатели задач МП и их значения» Паспорта муниципальной 

программы Тегульдетского района  «Создание в Тегульдетском районе ученических мест                  
в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям  на 2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции:  
« 

 Показатели задач МП и 
их значения 

 

 Показатели 1-й этап  
2017-2020 

годы 

2-й этап 
2021-2025 

годы 

Послед
ний год 

1.Число 
общеобразовательны
х организаций, в 
которых обеспечено 
сохранение мест 
посредством 
капитального 
ремонта, 
уменьшающего износ 
зданий школ (единиц) 

2 1 1 

2. Увеличение числа 
зданий, 
соответствующих 
современным 
требованиям к 
обучению (%) 

100 100 100 

3. Число 
общеобразовательны
х организаций для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательны
х  программ 
цифрового, 
естественнонаучного, 
технического и 

1 0 0 



3 
 

гуманитарного 
профилей 

»;



4 
 

-  строку «Объем и источники финансирования (потребность)» Паспорта муниципальной программы Тегульдетского района 
«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих 
современным требованиям  на 2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции:  

(по годам) 
« 

Объем и источники       
финансирования          

 

Источники       Всего 1-й 
этап 

2-й 
этап                   

2017 2018 2019 2020  
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

федеральный 
бюджет   

66668,1 0  66 668,1 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

(потребность)    
80235,1 6748,3 1687,4 0 0 71799,4 0 0 0 0 

местный 
(районный)  

бюджет  
(потребность)             

17479,4 9,5 1,0 19,1 0 17449,8 0 0 0 0 

бюджеты 
сельских     

поселений           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетны
е         

источники           

0 0 0 0 0 0 0 0               0 0 

всего по 
источникам  164382,6 6757,8 68 356,5 19,1 0  

89 249,2 
 
0 

 
0 

 
 0 

 
0 

»; 
-  строку «Объем и основные направления расходования средств» Паспорта муниципальной программы Тегульдетского района 

«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих 
современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в следующей редакции: 

(по годам) 
« 

Объем и основные        
направления 
расходования 

средств  
 

Основные 
направления 
расходования 

средств 

Всего   1-й  
 этап 

2-й 
этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

капитальный ремонт 164382,6 6757,8 68356,5 19,1 0 89 249,2 0 0 0 0 



5 
 

Оснащение Центров 
образования 
цифрового и 

гуманитарного 
профилей «Точка 

роста» 

1600,3 0 0 1600,3 0 0 0 0 0 0 

строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего 165982,9 6757,8 68356,5 1619,4 0 89 249,2 0 0 0 0 

»;



6 
 

- раздел 1 изложить в следующей редакции: 
 
«1. Приоритетные задачи социально-экономического развития Тегульдетского 

района, на решение которых направлена МП  
 

Программа разработана в соответствии с постановлением Администрации Томской 
области от 22 марта 2016 года № 79а «Об утверждении государственной программы 
«Содействие созданию в Томской области новых мест в общеобразовательных 
организациях». 

Потребность в совершенствовании условий и организации обучения в школах 
основана на меняющихся запросах населения, перспективных задачах развития 
российского образования, санитарно-эпидемиологических требованиях, строительных и 
противопожарных нормах, требованиях федеральных государственных образовательных 
стандартах общего образования. 

Для повышения доступности и качества общего образования должны быть 
обеспечены возможность организации всех видов учебной деятельности в одну смену, 
безопасность и комфортность условий их осуществления. 

Создание условий для внедрения на уровнях начального общего, основного общего 
и (или) среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 
образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей, обновление содержания и совершенствование 
методов обучения предметных областей «Технология», «Математика и информатика», 
«Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности». 

Согласно демографическому прогнозу численность детей школьного возраста в 
Тегульдетском районе за период 2016-2025 годов останется стабильной (табл. 1). 

 
Таблица 1  

Прогнозная численность обучающихся 
 

2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 
950 983 979 954 950 950 950 950 950 950 

 
В настоящее время все школьники занимаются в одну смену. Однако на основании 

проведенных органами местного самоуправления Тегульдетского района обследований 
строительных конструкций и инженерного оборудования зданий установлено, что только 
одна школа расположена в здании, имеющем износ менее 40%. Физический износ 3-х 
зданий школ составляет 100%, 1-го здания – более 70% (табл. 2). 

Таблица 2  
 

Износ зданий школ на 01.01.2019 г 
. 
№ 
п/п 

Наименование ОО Год 
постройки 

Износ (%) Количество 
обучающихся 

1. МКОУ «Белоярская СОШ» 2003 47,96 61 
2. МКОУ «Берегаевская СОШ» 2006 36,18 97 
3. МКОУ «Тегульдетская СОШ» 1986 100 699 
4. МКОУ «Черноярская СОШ» 1988 100 40 
5. МКОУ «Красногорская ООШ» 1987 100 27 
6. МКОУ «Четь-Конторская ООШ» 1994 81,36 21 



7 
 

 
Сложившаяся ситуация вызвана тем, что многие здания школ спроектированы и 

построены в 70-80-х годах прошлого века. Капитальный ремонт большинства зданий ни 
разу не проводился. На сегодняшний день они не отвечают современным требованиям, 
предъявляемым к объектам образования, и требуют капитального ремонта. 

Первоочередными объектами капитального ремонта являются здания школ: МКОУ 
«Тегульдетская СОШ», МКОУ «Черноярская СОШ», МКОУ «Красногорская ООШ». 

Анализ обследования зданий вышеназванных образовательных организаций 
показал: 

МКОУ «Тегульдетская СОШ» расположена в с. Тегульдете и является базовой 
школой в районе. В ней обучаются более 60% всех школьников района. Осуществляется 
подвоз обучающихся из трех населенных пунктов. 

Главный корпус здания школы построен в 1986 году. Капитальный ремонт здания 
проводился в 2017-2018 гг. Требуют капитального ремонта: здание мастерских, год 
постройки – 1969; учебный корпус по адресу – ул. Советская, 3, стр. 3, год постройки – 
1986; здание интерната, год постройки -1969. 

МКОУ «Черноярская СОШ» - малокомплектная средняя школа. Единственное 
образовательное учреждение в Черноярском сельском поселении. В 2019-2010 учебном 
году в ней обучаются 47 человек, 4 детей посещают дошкольную группу. 

Демографические показатели количества дошкольников приведены в таблице 3. 
 

Таблица 3 
 

Количество детей дошкольного возраста п. Черный Яр 
 

Год рождения 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Количество 5 3 6 1 1 9 1 8 

 
Таблица 4 

 
Прогнозная численность обучающихся МКОУ «Черноярская СОШ» 

 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
47 47 47 47 47 47 47 

 
Здание введено в эксплуатацию в 1988 году. Часть площадей в нем занято 

фельдшерским пунктом и аптекой. Капитальный ремонт здания не проводился. На 
сегодняшний день срочно требуется укрепление фундамента и стен здания, замена 
электропроводки. 

МКОУ «Красногорская ООШ» также является малокомплектной. Количество 
учеников 33 человека, количество воспитанников дошкольной группы – 6. Прогнозная 
численность обучающихся до 2025 года стабильна (табл. 6). 

 
Таблица 5  

Количество детей дошкольного возраста д. Красная Горка 
 

Год рождения 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Количество 3 3 3 0 0 1 1 1 

 
 
 
 



8 
 

Таблица 6 
 

Прогнозная численность обучающихся МКОУ «Красногорская ООШ» 
 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
 33 29 29 28 25 25 25 

 
Год постройки здания – 1987.Это единственный объект социальной сферы в 

поселке. Кроме школы в здании находится библиотека, дом досуга и творчества, 
фельдшерский пункт. 

Зданию необходим ремонт крыши, систем водоснабжения и канализации, замена 
ограждения. 

Проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций 
позволит создать современные условия для обучающихся, отвечающие санитарным 
нормам и условиям безопасности. »; 

- Раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:  
«обновление материально-технической базы образовательных организаций.»; 
-  в части 4 абзац 12 изложить в следующей редакции: 
«Общая потребность в финансовом обеспечении МП на 2017-2025 годы на 

капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных организаций, снижающих 
физический износ зданий, но не ведущий к увеличению ученических мест, составляет 
164382,6 тыс. рублей, в том числе: 

 на 2017-2020 годы составит 75 133,4 тыс. рублей,  
на 2021-2025 годы составит 89 249,2 тыс. рублей.»; 
 
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе 

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить                            
в следующей редакции: 

 
 

 



9 
 

 

Приложение 1 
                                                                                                                                                                к муниципальной программе 

 «Создание в Тегульдетском                               
районе ученических мест  
в муниципальных 
общеобразовательных организациях,  
соответствующих современным 
требованиям на 2017-2025 годы» 

 
 
 

«Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»  

 
Наименование   цели, задачи, 

мероприятия   МП 
Наименование  

целевых    
показателей  

 Источник   
определения 

 значения   
показателей 

Фактическое  
значение 

показателей 
на момент  
разработки 

МП      

Изменение значений 
показателей по 

годам реализации 

  Целевое   
 значение   

показателей   при    
 окончании 

реализации  МП     
период реализации 

МП 
1-й этап   

2017-2020 
годы   

 

2-й  этап 
2021-2025  

годы 

1 2 3 4 5 6 8 
Цель МП: Сохранение в 

Тегульдетском районе мест в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях и приведение их 

в соответствие с 
современными требованиями 

к условиям обучения. 

1.  Число 
сохраненных 

ученических мест в 
общеобразовательн

ых организациях 
путем проведения 

капитального 
ремонта (единиц) 

 

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 744 0 744 

2.  Число созданных Отчеты 0 0 0 0 



10 
 

 

ученических мест 
путем ввода в 
эксплуатацию   

новых объектов 
(единиц)            

образовательн
ых организаций 

Задача: 1. Число  
общеобразовательн
ых  
организаций,  
в которых 
обеспечено  
сохранение мест  
посредством  
капитального 
ремонта,  
уменьшающего 
износ  
зданий школ 
(единиц) 
 

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 3 0 3 

 2. Увеличение числа 
зданий, 
соответствующих 
современным 
требованиям  к 
обучению  (%)         .                      

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

62,5 100 0 100 

Цель МП: Создание условий 
для внедрения на уровнях 

начального общего, основного 
общего и (или) среднего 

общего образования новых 
методов обучения и 

воспитания, образовательных 
технологий, обеспечивающих 

  Число мест для 
реализации 
основных и 
дополнительных  
общеобразовательн
ых программ 
цифрового, 
естественнонаучног

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 403 0 403 



11 
 

 

освоение обучающимися 
основных и дополнительных 

общеобразовательных 
программ цифрового, 
естественнонаучного, 

технического и гуманитарного 
профилей, в форме создания 
и функционирования Центров 

образования цифрового и 
гуманитарного профилей 

«Точка роста». 
 

о, технического 
и гуманитарного 
профилей 

Задача:  Число 
общеобразовательн
ых организаций для 
реализации 
основных и 
дополнительных  
общеобразовательн
ых программ 
цифрового, 
естественнонаучног
о, технического 
и гуманитарного 
профилей  

Отчеты 
образовательн
ых организаций 

0 1 0 1 

»; 
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных 

общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить                            в 
следующей редакции: 

 
 

 
 
 



12 
 

 

Приложение  2 
к муниципальной программе «Создание                     
в Тегульдетском районе  ученических мест               
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, соответствующих современным 
требованиям на 2017-2025 годы»  

 
Перечень 

программных мероприятий муниципальной программы 
«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,  

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»  
(тыс. руб.) 

« 

№ 
п/п 

Наименование 
цели, задачи 
мероприятия 
программы 

Срок 
исполнения 

Объем 
финансиро
вания (тыс. 

руб.) 
(прогноз) 

В том числе за счет средств: 

Участник 
мероприятия 

Результаты 
мероприятия 

федеральног
о бюджета 

(по 
согласовани
ю) (прогноз) 

областного 
бюджета (по 
согласовани
ю) (прогноз) 

местного 
бюджета 
(прогноз) 

внебюдж
етных 

источник
ов (по 

согласов
анию) 

(прогноз) 

наименова
ние и 

единица 
измерения 

знач
ения 

по 
года

м 
реа
лиза
ции 

1 

Строительство 
объектов 

муниципальных 
организаций 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный 
отдел 

образования 
Администра

ции 
Тегульдетск
ого района 

Количеств
о 

построенн
ых 

объектов 
общего 

образован
ия  (ед.) 

0 
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



13 
 

 

2 

Проведение 
капитального 

ремонта в 
зданиях 

муниципальных 
общеобразовате

льных 
организациях 

 
164 382,6 66 668,1 80 235,1 17 479,4 0,0 

Районный 
отдел 

образования 
Администра

ции 
Тегульдетск
ого района 

Число 
сохраненн
ых мест в 
школах по 
средствам 
капитально
го ремонта, 
уменьшаю
щего износ 

зданий  
(ед.) 

744 
2017 год 6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0,0 0 
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0,0  428 
2019 год 19,1 0,0 0,0 19,1 0,0 0 
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
2021 год  89 249,2 0,0 71 799,4 17 449,8 0,0 316 
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Капитальный 
ремонт здания 

МКОУ 
«Тегульдетская 

СОШ» 
ул. Советская, 3, 

стр. 1 

 
75 133,4 66 668,1 8 435,7 29,6 0,0 

Районный 
отдел 

образования 
Администра

ции 
Тегульдетск
ого района 

Число 
сохраненн
ых мест в 
школах по 
средствам 
капитально
го ремонта, 
уменьшаю
щего износ 

зданий  
(ед.) 

428 
2017 год 6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0,0   
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0,0 428  
2019 год 19,1 0,0 0,0 19,1 0,0 
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.2. 

Капитальный 
ремонт здания 

МКОУ 
«Черноярская 

СОШ» 

 
50 432,7 0,0 40 546,2 9 886,5 0,0 

Районный 
отдел 

образования 
Администра

ции 
Тегульдетск
ого района 

Число 
сохраненн
ых мест в 
школах по 
средствам 
капитально
го ремонта, 
уменьшаю
щего износ 

зданий  
(ед.) 

192 
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 год 50 432,7 0,0 40 546,2 9 886,5 0,0 192  
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



14 
 

 

2.3. 

Капитальный 
ремонт здания 

МКОУ 
«Красногорская  

ООШ» 

 
38 816,5 0,0 31 253,2 7 563,3 0,0 

Районный 
отдел 

образования 
Администра

ции 
Тегульдетск
ого района 

Число 
сохраненн
ых мест в 
школах по 
средствам 
капитально
го ремонта, 
уменьшаю
щего износ 

зданий  
(ед.) 

124 
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2021 год 38 816,5 0,0 31 253,2 7 563,3 0,0 124 
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. 

Оснащение 
Центров 

образования 
цифрового и 

гуманитарного 
профилей "Точка 

роста" 

 
1 600,3 1 552,3 48,0 0,0 0,0 

Районный 
отдел 

образования 
Администра

ции 
Тегульдетск
ого района 

Число мест 
для 

реализаци
и основных 

и 
дополните

льных 
общеобраз
овательны
х программ 
цифрового, 
естественн
онаучного, 
техническо

го и 
гуманитарн

ого 
профилей 

(ед.) 

403 
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0,0 0,0 403 
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

3.1. 

Оснащение 
Центра "Точка 
роста" МКОУ 

"Тегульдетская 
СОШ" ул. 

 
1 600,3 1 552,3 48,0 0,0 0,0 Районный 

отдел 
образования 
Администра

ции 

Число мест 
для 

реализаци
и основных 

и 
дополните

403 
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0,0 0,0 403 
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



15 
 

 

Советская, 3 
стр.1 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Тегульдетск
ого района 

льных 
общеобраз
овательны
х программ 
цифрового, 
естественн
онаучного, 
техническо

го и 
гуманитарн

ого 
профилей 

(ед.) 

  
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  Итого по 
программе 

 
165 982,9 68 220,4 80 283,1 17 479,4 0,0 

Районный 
отдел 

образования 
Администра

ции 
Тегульдетск
ого района 

  

 0 
2017 год 6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0,0   
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0,0   
2019 год 1 619,4 1 552,3 48,0 19,1 0,0   
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2021 год 89 249,2 0,0 71 799,4 17 449,8 0,0   
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
2025 год   0,0 0,0 0 0 0,0 

 
   ».



16 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района httр:// teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  
опубликования  в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан».  

 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чигрин Юлия Владимировна 
8(38246) 2-11-73 
tegroo@teguldet.tomsknet.ru 


